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Udvalget for Landdistrikter og Øer 

Christiansborg 
1240 København K 

 
J.nr. mst 001-12260 
Den 19. december 2014 

Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 3. december 2014 stillet følgende 
spørgsmål nr. 71 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Hans Christian Schmidt (V). 
 
 
Spørgsmål nr. 71 (alm. del) 
Hvordan forholder ministeren sig til et forslag om at forbedre klagesystemet 
for støjplagede naboer, og vil ministeren konkret beskrive, hvordan et sådant 
forbedret klagesystem, hvor retssikkerheden for støjplagede naboer til vindmøller 

har en topprioritet, nærmere vil kunne udformes? 
 
Svar 
Overordnet set består klagesystemet af, at naboer til vindmøller har mulighed for 
at klage over nærliggende møller i flere faser, både i forbindelse med at der 
planlægges for vindmøller, hvor klagemyndigheden er Natur- og 
Miljøklagenævnet. Når møllerne er sat op, kan man klage til kommunen, hvis 
driften af møllerne giver anledning til gener.  
 

Herudover kan der klages til Statsforvaltningen, hvis man som borger mener, at 

kommunen ikke fører det fornødne tilsyn.  Statsforvaltningen er ikke forpligtet til 

at behandle en klage over en kommune, men vil kunne vurdere, hvorvidt en 

kommune har overholdt reglerne i forhold til kommunens tilsynsforpligtigelse.  
 
Herudover kan man klage til Natur og Miljøklagenævnet over kommunens 
afgørelser efter vindmøllebekendtgørelsens § 12, hvorefter kommunalbestyrelsen 
kan påbyde, at ejeren af en vindmølle for egen regning udfører støjmålinger og -
beregninger.  
 
Klagesystemet skal varetage retsikkerheden for alle parter i en klagesag, og for 
såvel naboer, der klager over støj fra vindmøller, som borgere, der klager over 
andre miljøforhold.  
 
Jeg mener, at vi har et fuld tilstrækkeligt klagesystem, der sikrer borgernes 
retssikkerhed, og jeg har derfor ikke planer om at lave det om.  
 
 

Kirsten Brosbøl / Claus Torp 
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